
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510 
e.mail sergokalaruo@e-dag.ru тел. 8(8722) 55-17-30

ОКПО 69298616, ОГРН 1110548000056, ИНН/КПП 0527003198/052701001

Приказ
№ 104/1 от 18.12.2024г.

На основании протокола заседания Совета при Главе Республики 
Дагестан по науке и образованию № 26-05-11/24 от 26.11.2024г. и в целях 
исполнения поручений Главы Республики Дагестан Меликова С.А. 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника МКУ «Управление образования» Исаевой 
Х.А.

1.1. Организовать и провести работу по заключению договоров о 
целевом обучении с профильными вузами с учетом имеющегося и 
прогнозируемого дефицита педагогических работников в 
муниципальных образованиях.

1.2. Предоставить учредителю проект дополнительных мер поддержки 
педагогических работников со стажем педагогической работы 30 и 
более лет.

1.3. Разработать проекты муниципальных актов, учитывающих 
включение в состав комиссий по распределению стимулирующей 
части фонда оплаты труда работников образовательных 
организаций представителя учредителя.

1.4. Обеспечить открытие и функционирование физико- 
математических и психолого-педагогических классов в 
общеобразовательных организациях в соответствии с 
утвержденными Министерством образования и науки Республики 
Дагестан мероприятиями.

2. Гасановой С.А. - методисту МКУ «Управление образования» 
подготовить муниципальную программу, которая предусматривает 
приобретение из муниципального бюджета необходимое оборудование 
для кабинетов «Основы безопасности и защиты Родины» 
общеобразовательных учреждений.

3. Руководителям образовательных организаций

mailto:sergokalaruo@e-dag.ru


3.1. Привлекать представителей Дагестанской региональной 
общественной организации поддержки участников специальной 
военной операции «Память гор» для реализации предмета 
«Основы безопасности и защиты Родины» в общеобразовательных 
организациях.

3.2. Исключить практику прохождения курсов повышения 
квалификации педагогами общеобразовательных организаций по 
программам дополнительного профессионального образования, не 
вошедшим в федеральный реестр программ повышения 
квалификации, или в организациях, не вошедших в перечень 
организаций, осуществляющих научно-методическое и 
методическое обеспечение образовательной деятельности по 
реализации основных общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами общего образования.

3.3. Принять локальные акты, учитывающие включение в состав 
комиссий по распределению стимулирующей части фонда оплаты 
труда работников образовательных организаций и представителя 
учредителя.

3.4. Обеспечить открытие и функционирование физико-
математических и психолого-педагогических классов в
общеобразовательных организациях в соответствии с
утвержденными Министерством образования и науки Республики 
Дагестан мероприятий.

3.5. Обеспечить активное вовлечение обучающихся профильных 
психолого-педагогических классов в мероприятия, проводимые по 
данному направлению на региональном уровне.

3.6. Обеспечить качественную подготовку документации для 
направления заявки для участия в программах капитального 
ремонта общеобразовательных организаций.

3.7. Обеспечить развитие кружков туристско-краеведческого 
направления в образовательных организациях.

4. Методисту МКУ «Управление образования» Магомедовой У.К.:
4.1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКУ

«Управление образования» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.2. Разместить предложения о заключении договоров о целевом 
обучении на платформе «Работа в России».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
[я начальника МКУ «Управление образования» Исаеву Х.А.

Х.Н. Исаева


